МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ .
18.10.2022 № 483/05

п. Шипицыно

О внесении изменений в Положение о порядке назначения государственной
академической стипендии, государственной социальной стипендии и областной
социальной стипендии, а также оказания иных форм материальной поддержки за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета обучающимся по очной форме обучения в
государственном бюджетной профессиональном образовательном учреждении
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»

В соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от
12 октября 2022 года № 824-пп «О внесении изменений в пункт 4 Порядка назначения
государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии и
областной социальной стипендии обучающимся в государственных профессиональных
образовательных организациях Архангельской области по очной форме обучения, а также
оказания им иных форм материальной поддержки за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение от 25.09.2017г. «О порядке назначения
государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии и
областной социальной стипендии, а также оказания иных форм материальной поддержки
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета обучающимся по очной форме
обучения в государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»» с 01 сентября
2022 года.

2. Утвердить изменения в Положение от 25.09.2017г. «О порядке назначения
государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии и
областной социальной стипендии, а также оказания иных форм материальной поддержки
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета обучающимся по очной форме
обучения в государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.Л.Низовцева

*

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Приказом № 483/05
от 18.10.2022г.

На совете техникума государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Архангельской
области «Шипицынский агропромышленный
техникум»
Протокол № 53 от 18 октября 2022 г.

V

Изменения, •
которые вносятся в Положение «О порядке назначения государственной академической

стипендии, государственной социальной стипендии и областной социальной стипендии, а
также оказания иных форм материальной поддержки за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета обучающимся по очной форме обучения в государственном
бюджетной профессиональном образовательном учреждении Архангельской области

1. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Нормативы академической стипендии для обучающихся профессиональных

образовательных организаций за счет средств областного бюджета составляют:
1) 491,00 рубель с начислением районного коэффициента и процентной надбавки

в размерах, установленных законодательством Российской Федерации:
для обучающихся по основным профессиональным образовательным программам

среднего профессионального образования -  программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих;

для обучающихся по программам профессиональной подготовки из числа лиц,
являющихся выпускниками государственных общеобразовательных организаций
Архангельской области (далее -  общеобразовательные организации) и муниципальных
образовательных организаций муниципальных образований Архангельской области (далее
-  муниципальные образовательные организации), реализующие адаптированные
образовательные программы, не получившими основного общего образования;

2) 625,00 рублей с начислением районного коэффициента и процентной надбавки
в размерах, установленных законодательством Российской Федерации, - для обучающихся
по основным профессиональным образовательным программам среднего
профессионального образования -  программам подготовки специалистов среднего звена.»

«Шипицынский агропромышленный техникум»»

*

		shat@shat29.ru
	2023-06-13T13:11:28+0300
	ГБПОУ АО "ШАТ"
	Низовцева Ирина Леонидовна
	Подпись документа